
BOE núm. 276_________________________ Martes 18 noviembre 1986_________________________________ 38323

Vocales: Don Luis Viñas Borrel, Catedrático de Universidad de 
la Universidad Autónoma de Barcelona; don Francisco Santisteban 
García, Catedrático de Universidad de la Universidad de Córdoba, 
y don Eloy Martín Martín, Catedrático de Universidad de la 
Universidad de Zaragoza.

Area de conocimiento: «Producción Animal»

Clase de convocatoria: Concurso

Comisión titular:

Presidente: Don José Luis Sotillo Ramos, Catedrático de 
Universidad de la Universidad de Murcia.

Secretario: Don Miguel Vallejo Vicente, Catedrático de Univer­
sidad de la Universidad de León.

Vocales: Don Augusto Gómez Cabrera, Catedrático de Univer­
sidad de la Universidad de Córdoba; don Jesús Salvador González 
Alvarez, Catedrático de Universidad de la Universidad Complu­
tense de Madrid, y don Antonio Guada Vallepuga, Catedrático de 
Universidad de la Universidad de Zaragoza.

Comisión suplente:

Presidente: Don Eduardo Zorita Tomillo, Catedrático de Uni­
versidad de la Universidad de León.

Secretario: Don Andrés Santiago Suáez Suárez, Catedrático de 
Universidad'de la Universidad de León.

Vocales: Don Gaspar González González, Catedrático de Uni­
versidad de la Universidad Complutense de Madrid; don Rafael 
Sanz Arias, Catedrático de Universidad de la Universidad Complu­
tense de Madrid, y don Juan Francisco Gálvez Morros, Catedrático 
de Universidad dé la Universidad Politécnica de Madrid.

ADMINISTRACION LOCAL

30307 RESOLUCION de 30 de octubre de 1986, del Ayunta­
miento de Siero, referente a la convocatoria para 
proveer una plaza de Auxiliar de Administración 
General.

El señor Alcalde-Presidente decretó la aprobación de la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la práctica de las 
pruebas convocadas por este Ayuntamiento de Siero para cubrir 
una plaza de Auxiliar de Administración General, resultando 
excluida:

Doña María Covadonga Vigil Lagranda, por no hacer constar la 
titulación requerida.

Las listas certificadas completas se hallan expuestas en el tablón 
de anuncios de la Casa Consistorial.

Los ejercicios de la oposición darán comienzo en la Casa 
Municipal de Cultura de Pola de Siero, a las diez horas del 
vigésimo quinto día hábil, contado desde el siguiente al de 
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», 
debiendo los aspirantes venir provistos de documento nacional de 
identidad y máquina de escribir no eléctrica.

El Tribunal calificador estará compuesto de la forma siguiente:

Presidente:
Titular: Don Manuel Villa Díaz, Alcalde-Presidente del Ayunta­

miento de Siero.
Suplentes:
Primero: Don José María Díaz Vigil, primer Teniente de 

Alcalde.
Segundo: Don José Menéndez García, segundo Teniente de 

Alcalde.

Secretario:
Titular: Don José Ramón Morilla Fernández, Secretario del 

Ayuntamiento.
Suplentes:
Primero: Don José Manuel Noval Menéndez, Oficial Mayor.
Segundo: Doña Teresa Sanlillana del Barrio, Técnico de Admi­

nistración General, de mayor antigüedad.

Vocales:
En representación del Profesorado Oficial:

Titular: Don Lázaro Polledo Puente, Director del Colegio 
Comarcal de EGB de Pola de Siero.

Suplente: Don Ramón A. García Vega, Director del Colegio 
Nacional Mixto de Pola de Siero.

En representación del Principado de Asturias:
Titular: Don Angel Luis Fernández Baoño, Administrativo 

adscrito a la Consejería de Industria y Comercio.
Suplente: Don César Alvarez Fernández, Técnico de la Conseje­

ría de Interior y Administración Territorial.
Jefe del Servicio:
Titular: Don José Ramón Morilla Fernández.
Suplente: Don José Manuel Noval Menéndez.

Funcionario de carrera:
Titular: Don Angel Alvarez Fernández.
Suplente: Doña María Victoria Díaz Villa.
Los miembros del Tribunal podrán ser recusados de concurrir 

en ellos alguna de las causas legalmente establecidas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Pola de Siero, 30 de octubre de 1986.—El Alcalde.-18.819-E 

(82480).

30308 RESOLUCION de 31 de octubre de 1986, del Ayunta­
miento de Martorell, referente a la convocatoria para 
proveer una plaza de Técnico de Administración 
general.

El ilustre señor Alcalde-Presidente con fecha 31 del actual, ha 
dictado el Decreto del siguiente tenor literal:

Decreto.-Visto el expediente incoado para proveer en propie­
dad mediante oposición libre una plaza de Técnico de Administra­
ción general, vacante en la plantilla de personal de este Ayunta­
miento y que fue hecha pública mediante anuncio de fecha 4 de 
diciembre de 1985 en el «Boletín Oficial» de la provincia número 
290, y con fecha 24 de marzo de 1986, en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 71.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base tercera de dicha 
convocatoria.

Visto que en el «Boletín Oficial» de la provincia número 210, 
de fecha 2 de septiembre de 1986, se publicó la resolución de esta 
Alcaldía de fecha 5 de mayo de 1986 por la que se declaraba 
provisionalmente admitidos a los aspirantes relacionados en la 
misma.

Atendido que transcurrido el plazo previsto en la base tercera de 
la citada convocatoria no se ha formulado reclamación alguna 
contra la misma, dispongo:

Primero.-Declarar de forma definitiva admitidos a las pruebas 
de la oposición libre para cubrir una plaza de Técnico de Adminis­
tración general, según bases publicadas en el «Boletín Oficial» de 
la provincia número 290, de fecha 4 de diciembre de 1985, y en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 71, de fecha 24 de marzo de 
1986, a las siguientes personas:

Admitidos

Avalos i Santillari, Albert.
Cortés Gracia, Femando.
Figueras Cunill, Magda.
García Lorca, Joaquim.
García Sanjuán, Miguel.
Guitart i Bullich, Carme.
López López, Javier.
Ojeda Pérez, Angel Alfredo.
Olle Díaz, María Montserrat.
Pérez Romeu, Rosalía.
Vicente Valentín, Montserrat.

Excluidos
Ninguno.

Segundo.-En virtud de lo dispuesto en la base cuarta de la 
convocatoria, el Tribunal calificador estará formado por las 
siguientes personas:

Presidente:
Titular: Don César López Vera, Alcalde-Presidente.
Suplente: Don Fermín Fonollosa Altimis, teniente de Alcalde.
Secretario:
Titular: Doña María Teresa Redondo del Pozo, Secretaria.
Suplente: Don Santiago Cortadella Largo, Administrativo.


